
联 合 国 第 119次全体会议

大 会
第三千四届会议

正式 记 录

1980年 / 月 < 日星期五

上 午 /  / 时 3 5 分举行

纽约

目 录

议程项目 103:

联合国经费分摊比额表：会费 ®员会的报告

(续完)：..........................................................

议程项目 15:.

选举各主要机构成员以补空缺 (续)：

( a ) 选举安全理事会五个非常任理事国 …

页次

2389

2389

主腐：萨利姆，艾哈迈德，萨利姆先生

(坦 桑 尼 联合 共和 国）

议 程项 目 103

联合国经费分摊比额表:会费 

委员会的报告 (续完 )： *

1. 主 席 Î 我 要 提 请 大 会 注 意 文 作  

A 7 3 4 /  8 5 1 ,文件栽有秘书长给找的一封信，信巾 

通知大会说，有 11个会员国拖欠宪章第十九条所规 

走的联合国会费。秘书处通知我， fi上 述 文 件 以  

来， 多 米 尼 加 共 f  11 PI和口J m L i缴纳必嬰的会费  

〔/< /  3 4 / 8 5 1 /  Add.Oo

2 . 关于南非，各位代•aê都知近，该 会 员 闽 派  

仔何代表来参加本届大会。

3 . 关于余下的 9 个会员国，它们遗知我说， [1 
采取步骤以便迅速缴纳必要的会费。

4 . 我要提醒大会，今天的会议是在特殊的情况 

下，在很短的时间内安排召开的。全体会员国十分清 

楚地了解我在 1979年 12月 31 H我们休会Ht安排在 

今天召开这次会议的情况，我当时这样做Æ 因为大会 

履 行 它 根 据 宪 拿 所 承 担 的 选 举 安 全 会 个 業 任 理

闻的责仔Æ很重要的。 ’
5 . 因此，显而场见的足，各国政府几乎没有时 

fiij预先考虑?M j今天由'临的形势。所以，作力 II:常猜 

施， 雄议大会认可上述 9 个 会 1 il 11 11 lltj 
单有投票权。可能描秘书长a 迟 作 1 jJ 14 II就这 

lÊi的情况提Hi报告。

6 . 如果我听不到仔何反对意见，我ÜIU人为大会 

同意这个建议。

就这样块定。

i义程项目 15

选举各主要机构成员以补空缺 (续)： 

(a) 选举安全理事会五个非常任理取国
, i

7 . 主席：现在大会继续投3 K ,以侦从拉 r 关洲 

«̂ <̂：小^ ，|>选>;4安全理# 会 的 ‘个 II;常 fw 化 ri 
1980 1 Jl 1 M 起，ff:期两年。

8. 会 都 知 进 ， fi 1979尔 10 jl 26 H以来 

举 行 的 16次全体会议期间，大会进行了  148次投 

票，何均无确定结果。现在大会将按照议 -4F规则第 

9 4 条的规定进行第 149次投票，即 连 续 次无阪制



投 恶 巾 的 第 •次投票。布这次无限制投票巾，拉 r 美 

洲旧家小组的任何一个会 i i î闻均可成为候选圃，当 

然，即将空M1席位的玻利维亚和CL经是安全理卞会理 

本闺的牙X 加除外。现 在 分 选 票 。

应主席邀请，'尼 库 林 先 生 （白俄罗斯苏维埃社会 

主义 共 和 国 ）和 切 利 科 尔 先 生 （土耳其）拉任检系 

员。

进行无记名投票。

9 . 主席： â 在孩提议，在计算i选票期间，会议

辩停。

上 午 / / 时 ％ 分会议哲停， 上 午 / / 时 _55分复

会。

1 0 . 主席：投票结果如 K:

选盟总数：

无效票：

有效票数：

弁权

参加投票会员闺数：

法定多数：

所得票数：

古 巴 ................. ...............

哥 伦 比 亜 ........................ .

洪 都 拉 斯 ........................ .

舉 两 哥 ..............................

IZ1 拿 Ai ............. ..............

139

0

139

4

135

90

69

63

1

1
1

1 1 . 主席： [Il于在连续无限制投票的第一次投 

票巾，没有一个Pli家得到法定多数票，所以我们要进 

行第二次无限制投票。同进行第一次无限制投票时一 

样，来 拉 r 美洲H 家小组的仔何一个会 i；)闺均可成 

为候选闺，当然，玻利维♦ 和牙叉加除外。现在分发 

选票。

应主岸邀请，尼 库 林 先 生 （白俄罗斯苏维埃社会 

主义共和国）和 切 利 科 尔 先 生 （土 耳其 ）担任检票

员。

1 2 . 主席：现在我提议，在计算选票期 fS] , 会 

议f f停。

中 午 时 •S分 会 议 哲 停 ， 中 午 / 2 时 川 分 复

会。

1 3 . 主席：投票结Æ如 K:

选票总数：

无效票：

有效票数：

弃权票：

参加投票会^^闺数：

法定多数：

所得票数：

* 巴 ....................

哥伦比# : ...........

舉 两 哥 ................

巴 拿 马 ................

果，

1 4 . 主席： rti于第 _

现在我们要进行第 -

141

0

141

5

136

91

70

64

1

1

次无限制投票仍无确定結 

次限制投票。同以前一样，

在这次无限制投票中，来自拉 r 美洲国家小组的任何 

一个会员国均可成为候选国，当然，玻利维亚和牙买 

加除外。现在分发选票。

应主岸邀请，尼 库 林 先 生 （白俄罗斯苏维埃社会 

主义共和国）和 切 利 科 尔 先 生 （土耳其）担任检票 

员0

会。

进行无记名投票。

中 午 n 时 2 0 分会议哲停 ,

1 5 . 主席：投票结来如 K:

选票总数：

无效票：

有效票数：

弃权票：

参加投票会员国数：

法定多数：

中 午 1 2 时 3 0 分疋

145

0

145

3

142

95



古 EL — r  74 应主岸邀请，足 库 林 先 生 （白俄罗斯苏维埃社会

哥 伦 比 亚  66 主义共和国）和 切 利 科 尔 先 生 （土耳其）担任检票

舉两哥   1 B 0

巴拿马   1 进行无记名投票。

1 6 . 主席：由于第二次无限制投票仍无确定肖  21. i 席：现在我提议，在计算选票期旧，会 

果，现在我们按照议本规则第 9 4条的规定进行连续

次限制性投票巾的第一次投票。这次投票对象仅限  。

r.得票a 多 的 两 个 候 选 叩 * 巴和哥伦比#:。现布 中午 / 2 时 5C)分会议哲停，下 午 / 时复会。

分※ 选票。 2 2 . 主席：投黑结果如 K:

1 7 . 我要提醒各位代表，写有古巴或哥伦比亚  选票ÆÎ、数： ： 146
国名以外的任何国名的选票均将宜布为无效，因为这 无效票 : 0

次仅限于投这两个国家的票。 有效票数： 146

应主席邀请，尼 库 林 先 生 （白俄罗斯苏维埃社会  奔权票： 3

主义共和国 ）和切利科 .尔 先 生 （土耳其）担任检票  参加投票会员国数： 143
^ 。 法定多数： 96

进行无记名投票。 所得票数：

古 CL .................................   12
1 8 . 主席：现在我提议，在计算选票期间，会 哥伦比亚 ......................................................71

议辩停。 ’’ 匕 > -
2 3 . 主席： lii T-两 |ï|均 ŷ i获 得 法 定 的 -:分之二 

人 中 午 /2 Ht 4 0 分会议哲停， t 午 12 H+ 4 5 分 1 多数黑’ 所以大会将继续投票 , 次m 制件

会。 投票。同上次投票时一样，选要上只能写哥伦比亚和

1 9 . 主席：投票结果如T : 古巴的国名。35有其他国名的任何选票均将宣布为无

选票总数： 146

- 无效票： 0  应主库邀请，尼 库 林 先 生 （白俄？斯苏维埃社会

有效票数： 146 主义共和国）和 切 利 科 尔 先 生 （土耳其P 担任检票

奔权票： 2  员。

参加投票会员闺数： M4 进行无记名投票。 ；

法定多数： ％
2 4 . 主席：现在我提议，在 计 选 票 期 间 ，会 

所得票数： 议辩停。

古 巴 .............................................................74
哥 伦 比 艰    70 下 午 1 时 川 分会议哲停，下 午 i 时 2 0 分复会。，

2 0 . 主席： rh于 两 闺 均 获 得 法 定 的 分 之 25- h：

多数票，大会将继续投票，Pli进行第二次阪制性投  选票 ,(5、数： 146

票。同上次投票时一样，选祟上只能写击E 和哥伦比  无效票： 0

>11̂:这两个同家的名字。写有K 他闽名的仔何选票均将  有效票数： 146

宣 为 无 效 。现在分发选票。 弃权票： 3



参加投票会员闻数： 143

法定多数： 96

所得票数：

古 CL .......................................................... 74

部 伦 比 亚  .....................................  69

2 6 . 主席：鉴于时间CL经很晚T , 找雄议本次 

会议休会。考 说 到 我 候选闽本身进 f?碟商的情况，

我想比较审慎的做法是在足期一上午10时 3 0分召JI- 

我们的下一次会议，而不是在今天下午继续投票。

2 7 . 因此，如果没有反对意见，大会将于£1期 

一上午 10时 3 0分 继 续 进 投 3琪。

就这样决定。

下 午 I 时 2 0 分散会。


