联合国

第 119 次全体会议

大 会

1980年1月4日星期五

第三十四届会议

上午11时35分举行

纽约

正式记录

目 录

页次

议程项目 103:

联合国经费分摊比额表: 会费委员会的报告

(续完): ------ 2389

议程项目 15:..

选举各主要机构成员以补空缺(续):

(a) 选举安全理事会五个非常任理事国 ···

2389

主席: 萨利姆·艾哈迈德·萨利姆先生 (坦桑尼亚联合共和国)

议程项目 103

联合国经费分摊比额表:会费委员会的报告(续完): *

- 1. 主席: 我要提请大会注意文件A/34/851,文件载有秘书长给我的一封信,信中通知大会说,有11个会员国拖欠宪章第十九条所规定的联合国会费。秘书处通知我,自上述文件发布以来,多米尼加共和国和马里已缴纳必要的会费〔A/34/851/Add.l〕。
- 2. 关于南非,各位代表都知道,该会员国未派任何代表团来参加本届大会。
 - ・ 续自第 49 次会议。

3. 关于余下的 9 个会员国,它们通知我说,已 采取步骤以便迅速缴纳必要的会费。

- 4. 我要提醒大会,今天的会议是在特殊的情况下,在很短的时间内安排召开的。全体会员国十分清楚地了解我在 1979 年 12 月 31 日我们休会时安排在今天召开这次会议的情况,我当时这样做是因为大会履行它根据宪章所承担的选举安全理事会五个常任理事国的责任是很重要的。
- 5. 因此,显而易见的是,各国政府几乎没有时间预先考虑我们今天面临的形势。所以,作为非常措施,我建议大会认可上述9个会员国在1月11日前享有投票权。可能请秘书长最迟在1月14日就这方面的情况提出报告。
- 6. 如果我听不到任何反对意见,我即认为大会同意这个建议。

就这样决定。

议程项目 15

选举各主要机构成员以补空缺(续):

- (a) 选举安全理事会五个非常任理事国
- 7. **主席**: 现在大会继续投票,以便从拉丁美洲国家小组中选举安全理事会的一个非常任理事国,自1980年1月1日起,任期两年。
- 8. 会员国都知道, 自 1979 年 10 月 26 日以来举行的 16 次全体会议期间, 大会进行了 148 次投票, 但均无确定结果。现在大会将按照议事规则第 94 条的规定进行第 149 次投票, 即连续三次无限制

应主席邀请,尼库林先生(白俄罗斯苏维埃社会主义共和国)和切利科尔先生(土耳其)担任检票员。

进行无记名投票。

9. **主席**: 现在我提议,在计算选票期间,会议 暂停。

上午 11 时 45 分会议暂停,上午 11 时 55 分复会。

10. 主席: 投票结果如下:

选票总数:	139
无效票:	0
有效票数:	139
弃权票:	4
参加投票会员国数:	135
法定多数:	90

所得票数:

古巴	69
哥伦比亚 ·····	63
洪都拉斯 ······	1
墨西哥	1
巴拿马	1

11. **主席**:由于在连续无限制投票的第一次投票中,没有一个国家得到法定多数票,所以我们要进行第二次无限制投票。同进行第一次无限制投票时一样,来自拉丁美洲国家小组的任何一个会员国均可成为候选国,当然,玻利维亚和牙买加除外。现在分发选票。

应主席邀请,尼库林先生(白俄罗斯苏维埃社会主义共和国)和切利科尔先生(土耳其)担任检票员。

进行无记名投票。

12. **主席**: 现在我提议,在计算选票期间,会议暂停。

中午 12 时 5 分会议暂停, 中午 12 时 10 分复 会。

13. 主席: 投票结果如下:

选票总数:	141
无效票:	0
有效票数:	141
弃权票:	5
参加投票会员国数:	136
法定多数:	91

所得票数:

古巴	70
哥伦比亚 ·····	64
墨西哥	1
巴拿马	1

14. **主席**:由于第二次无限制投票仍无确定结果,现在我们要进行第三次限制投票。同以前一样,在这次无限制投票中,来自拉丁美洲国家小组的任何一个会员国均可成为候选国,当然,玻利维亚和牙买加除外。现在分发选票。

应主席邀请,尼库林先生(白俄罗斯苏维埃社会主义共和国)和切利科尔先生(土耳其)担任检票员。

进行无记名投票。

中午 12 时 20 分会议暂停,中午 12 时 30 分复会。

15. **主席:** 投票结果如下:

选票总数:	145
无效票:	0
有效票数:	145
弃权票:	3
参加投票会员国数:	142
法定多数:	95

所得票数:

古巴	74
哥伦比亚 ······	66
墨西哥·····	1
巴拿马	1

16. **主席**:由于第三次无限制投票仍无确定结果,现在我们按照议事规则第 94条的规定进行连续三次限制性投票中的第一次投票。这次投票对象仅限于得票最多的两个候选国,即古巴和哥伦比亚。现在分发选票。

17. 我要提醒各位代表,写有古巴或哥伦比亚国名以外的任何国名的选票均将宣布为无效,因为这次仅限于投这两个国家的票。

应主席邀请,尼库林先生(白俄罗斯苏维埃社会主义共和国)和切利科尔先生(土耳其)担任检票员。

进行无记名投票。

18. 主席: 现在我提议,在计算选票期间,会议暂停。

中午 12 时 40 分会议暂停,中午 12 时 45 分复会。

19. 主席: 投票结果如下:

选票总数:	146	
无效票:	0	
有效票数:	146	
弃权票:	2	
参加投票会员国数:	144	
法定多数:	96	
所得票数:		
,, n 	74	

20. 主席:由于两国均未获得法定的三分之二多数票,大会将继续投票,即进行第二次限制性投票。同上次投票时一样,选票上只能写古巴和哥伦比亚这两个国家的名字。写有其他国名的任何选票均将宣布为无效。现在分发选票。

应主席邀请,尼库林先生(白俄罗斯苏维埃社会主义共和国)和切利科尔先生(土耳其)担任检票员。

进行无记名投票。

21. **主席**: 现在我提议,在计算选票期间,会议暂停。

中午12时50分会议暂停,下午1时复会。

22. 主席: 投票结果如下:

选票总数:	146
无效票:	0
有效票数:	146
弃权票:	3
参加投票会员国数:	143
法定多数:	96
所得票数:	
古巴	72
哥伦比亚	71

23. **主席**: 由于两国均未获得法定的三分之二多数票,所以大会将继续投票,即进行第三次限制性投票。同上次投票时一样,选票上只能写哥伦比亚和古巴的国名。写有其他国名的任何选票均将宣布为无效。现在分发选票。

应主席邀请,尼库林先生(白俄罗斯苏维埃社会主义共和国)和切利科尔先生(土耳其)担任检票员。

进行无记名投票。

24. 主席: 现在我提议,在计算选票期间,会议暂停。

下午 1 时 10 分会议暂停,下午 1 时 20 分复会。

25. 主席: 投票结果如下:

选票总数:	146
无效票:	0
有效票数:	146
弃权票:	3

参加投票会员国数:	143
法定多数:	96
所得票数:	
古巴	74
哥伦比亚 ······	69

26. **主席**:鉴于时间已经很晚了,我建议本次会议休会。考虑到我与候选国本身进行磋商的情况,

我想比较审慎的做法是在星期一上午 10 时 30 分召开 我们的下一次会议,而不是在今天下午继续投票。

27. 因此,如果没有反对意见,大会将于星期 一上午 10 时 30 分继续进行投票。

就这样决定。

下午1时20分散会。